
Uchwała nr XXXIII/ 186 /2022

Rady Gminy Godkowo

z dnia 30 marca  2022 r.

w sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  podjęcia  uchwały  w sprawie  przyjęcia  apelu

o  niepodejmowanie  działań  wpływających  na  dyskryminowanie  społeczności

z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 559), art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Godkowo uchwala, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ray Gminy Godkowo

w  sprawie  pisma   Pana  Łukasza  Zakrzewskiego  –  radnego  Rady  Miejskiej  w  Giżycku

dotyczącego  podjęcia  uchwały  o  niepodejmowanie  działań  wpływających  na

dyskryminowanie  społeczności  z  powodów  rasowych,  religijnych,  medycznych  czy

sanitarnych, Rada Gminy Godkowo uznaje petycję za bezzasadną. 

§  2.  Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Godkowo  do  zawiadomienia

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Godkowo

Tomasz Borkowski



Uzasadnienie do Uchwały NR XXXIII/186/2022 

Rady Gminy Godkowo 

z dnia 30 marca 2022 r.

W dniu 31 grudnia 2021 r.  na adres mailowy Urzędu Gminy w Godkowie wpłynął

wniosek z dnia 30 grudnia 2021 r. Pana Łukasza Zakrzewskiego – radnego Rady Miejskiej

w  Giżycku  o  podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Apelu  o  niepodejmowanie  działań

wpływających  na  dyskryminowanie  społeczności  z  powodów  rasowych,  religijnych,

medycznych czy sanitarnych skierowany do Przewodniczącego Rady Gminy Godkowo.  Do

złożonego wniosku dołączona została Uchwała Nr XX/132/21 Rady Gminy Pozedrze z dnia

1 marca  2021 r.  w sprawie  przyjęcia  apelu wraz  z  załącznikiem oraz  projekt  uchwały  w

przedmiotowej sprawie.

W apelu rady gminy, skierowanym do Prezesa Rady Ministrów i Marszałków Sejmu

i  Senatu,  stanowiącym  załącznik  do  przesłanego  przez  wnioskodawcę  projektu  uchwały

wskazano  m.in.,  że:  „kwestia  szczepień  przeciwko  COVID-19  wywołuje  coraz  bardziej

ożywioną dyskusję, a w przestrzeni publicznej podnoszone są wątpliwości natury medycznej,

prawnej  i  etycznej.  Wątpliwości  budzą  także  coraz  częściej  pojawiające  się  zapowiedzi

różnicowania obostrzeń sanitarnych dla osób zaszczepionych i niezaszczepionych.” W apelu

wskazano również na fakt, że wiele osób może być narażonych na poważne restrykcje i utratę

przysługujących  im praw.  Wskazano również  na  niedopuszczalność  podejmowanych przez

władze, mających wpływ na kształtowanie prawa w Polsce:

1) jakichkolwiek  działań zmierzających do wykluczenia obywateli  z  różnych sfer  życia,  z

powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych;

2) wywieranie  presji  medialnej  zachęcającej  do  stosowania  segregacji  ludzi  na

zaszczepionych

 i niezaszczepionych;

3) stosowania praktyk szantażu w celu przymuszenia obywateli w tym, służb medycznych,

mundurowych czy innych, do zaszczepienia się szczepionką przeciw wirusowi SARS-COV-

2, pod groźbą rozwiązania stosunku pracy.



Jako działania wskazano:

1) tworzenie  regulacji  prawnych ograniczających konstytucyjnie  zagwarantowane wolności

i prawa człowieka;

2) kierowanie  medialnych  komunikatów,  których  treść  może  wywoływać  poczucie

zastraszenia

i  lęku  oraz  służyć  wywieraniu  presji  psychicznej  celem  przymuszenia  do  określonych

działań;

3) wywieranie  medialnej  presji  ukierunkowanej  na  przyzwolenie  do  stosowania

różnorodnych form segregacji polskiej społeczności.

W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w celu

rozpatrywania wniosków i petycji przez Radę Gminy powołuje się Komisję Skarg, Wniosków

i Petycji. Mając na względzie ww. regulację, Przewodniczący Rady Gminy Godkowo skierował

sprawę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia przez nią stanowiska i wyrażenia

opinii dotyczącej złożonego pisma.

W  dniu  17  lutego   2022  r.  odbyło  się  posiedzenie  Komisji  Skarg,  Wniosków

i Petycji, którego celem było wypracowanie stanowiska w omawianej sprawie, a następnie

 przedstawienie  go  Radzie  Gminy.  W  jego  trakcie  ustalono,  że  podjęcie  uchwały

w omawianej sprawie przez Radę Gminy Godkowo z inicjatywy radnego Rady Miejskiej w

Giżycku – nie jest uzasadnione. Komisja podkreśliła, że ochrona wolności i praw człowieka

powinna  być  respektowana  i  stwierdziła  jednocześnie,  że  wszelkie  wprowadzane  przez

ustawodawcę  ograniczenia  wynikające  z  postępującej  na  terytorium RP pandemii  wirusa

SARS-COV-2 są zasadne i adekwatne do zaistniałej sytuacji,   a głównym ich założeniem jest

ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (4 głosy „ZA”) podjęła decyzję, iż bezzasadne

jest  podejmowanie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Apelu  o  niepodejmowanie  działań

wpływających  na  dyskryminowanie  społeczności  z  powodów  rasowych,  religijnych,

medycznych czy sanitarnych.

Stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji zostało przedstawione i podtrzymane

przez pozostałych Radnych na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Godkowo. 





Raport  z  głosowania  nad  Uchwałą  Nr  XXXIII/186/2022  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji
dotyczącej  podjęcia  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  apelu  o  niepodejmowania  działań
wpływających  na  dyskryminowanie  społeczności  z  powodów  rasowych,  religijnych,
medycznych czy sanitarnych

    GŁOSOWAŁO: 13  

    głosowało ZA: 13  

    głosowało PRZECIW: 0  

    WSTRZYMAŁO się: 0  

LP. Nazwisko i Imię jak głosował

1 Adamczyk Ewa głosował ZA

2 Białobrzeski Radosław głosował ZA

3 Borkowski Tomasz głosował ZA

4 Ciarciński Paweł głosował ZA

5 Drysiak Przemysław nieobecny

6 Dyl Konrad głosował ZA

7 Knyżewski Robert głosował ZA

8 Łapka Ryszard głosował ZA

9 Korwel Renata głosował ZA

10 Niska Lilianna głosował ZA 

11 Rudnik Wiesław głosował ZA

12 Rzepka Elżbieta głosował ZA

13 Świstak Wiesław głosował ZA

14 Tomaszewska Helena głosował ZA

15 Złomańczuk Marcin nieobecny


